



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL  
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NA BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa **CAT DOG ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **49.386.357/0001-49**, situada na Rua São Joaquim, nº 905, loja 02, Centro, CEP: 93.010-190, São Leopoldo/RS, nos fornece medicamentos de uso veterinário e que atende satisfatoriamente os compromissos assumidos (Dispensa 32/2023).

Simões Filho, 08 de abril de 2024.

THIALA ARMEDE MARQUES DE SANTANA  
Fiscal substituta do contrato



Logotipo


Documento assinado eletronicamente por **THIALA ARMEDE MARQUES DE SANTANA, Policial Rodoviário(a) Federal**, em 08/04/2024, às 15:00, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.





QRCode

Assinatura

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.prf.gov.br/verificar>, informando o código verificador **55556841** e o código CRC **26E0556C**.

 <div>RECEBEMOS DE CAT DOG ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/01/2024 10:08:48 VALOR TOTAL: 1546,00</div>		<div>NF-e</div> <div>Nº 184</div> <div>SÉRIE 1</div>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA 00394494010956	

<div>CAT DOG ATACADO LTDA</div> <div></div> <div>RUA SAO JOAQUIM, LOJA: 2 TERREO 905</div> <div>CENTRO, SAO LEOPOLDO, RS</div> <div>CEP: 93010-190 Fone: (51)99150-3118</div>	<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 184</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/1</div>	 <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4324 0149 3863 5700 0149 5500 1000 0001 8419 5517 0002</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
---	--	--


NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda de Produtos Adquiridos		143240008172596 11/01/2024 10:08:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ	
1240337300		49.386.357/0001-49	
DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA		00.394.494/0109-56	11/01/2024
ENDEREÇO	BAIRRO DISTRITO	CEP	DATA ENTRADA/SAÍDA
AV ANTONIO SANTOS GOUVEIA Nr.263 LOTE 09 QUADRA	PORTO SECO PITAJA	41233-020	11/01/2024
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE SAÍDA
SALVADOR		BA	10:12:00


FATURA / DUPLICATA					
Nº. Parcela: 184/A Dt.Parcelas: 10/02/2024 Valor: 1.546,00					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.546,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.546,00



TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO					48.740.351/0055-58
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		0					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV GOVERNADOR JORGE LACERDA - VERDINHO		CRICIUMA		SC	255010885		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
1	CAIXAS			1,19 Kg			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCMSH	CST ou CSOS	CFOP	UN	QUANT.	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	ST	TOTAL DESC.	VALOR LIQ. UN.
007900	PROBIOTICO 14G VETNIL	29362990	102	6102	Unid	10	50,40	504,00							50,40
011576	ENTEREX 8G VETNIL	30049099	102	6102	Unid	4	15,10	60,40							15,10
005339	COLEIRA SCALIBOR 65CM MSD	38089199	102	6102	Unid	12	81,80	981,60							81,80

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
<div>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (95517000)</div> <div>00001372 10 SUPERINTENDENCIA DE POLICIA RODOVIARI</div> <div>EMPENHO 2023NE304</div> <div>ENTREGA: RUA DA INDONEGIA, 1081, GRANJAS RURAIS PRESIDENTE VARGAS, SALVADOR-BA</div> <div>CEP: 41230-020</div> <div>DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO</div> <div>SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI</div> <div>DADOS BANCARIOS: BANSICREDI (748)</div> <div>AGENCIA: 0101; CONTA CORRENTE: 57801-3</div> <div>Cod.Pedido(s): 2669</div> <div>Repr. 2 Representante</div>		<div>Trib aprox. R\$ Federal: 98.74 (6.39%) Estadual: 252.55 (16.34%) - Fonte:IBPT/empresometro.com.br 02C353</div> <div></div>

 <div>RECEBEMOS DE CAT DOG ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/01/2024 13:51:33 VALOR TOTAL: 5164,40</div>		<div>NF-e</div> <div>Nº 185</div> <div>SÉRIE 1</div>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA 00394494010956	

<div>CAT DOG ATACADO LTDA</div> <div></div> <div>RUA SAO JOAQUIM, LOJA: 2 TERREO 905</div> <div>CENTRO, SAO LEOPOLDO, RS</div> <div>CEP: 93010-190 Fone: (51)99150-3118</div>	<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 185</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/1</div>	 <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4324 0149 3863 5700 0149 5500 1000 0001 8512 5551 9409</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Produtos Adquiridos		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143240008423171 11/01/2024 13:51:39	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1240337300	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 49.386.357/0001-49	
DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA		CNPJ/CPF 00.394.494/0109-56	DATA DA EMISSÃO 11/01/2024
ENDEREÇO AV ANTONIO SANTOS GOUVEIA Nr.263 LOTE 09 QUADRA		BAIRRO DISTRITO PORTO SECO PITAJA	CEP 41233-020
MUNICÍPIO SALVADOR	FONE/FAX	UF BA	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 13:55:00


FATURA / DUPLICATA					
Nº. Parcela: 185/A Dt.Parcelas: 10/02/2024 Valor: 5.164,40					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	5.164,40	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.164,40



TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV GOVERNADOR JORGE LACERDA - VERDINHO		MUNICÍPIO CRICIUMA			
QUANTIDADE 3	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 17,636 Kg	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCMSH	CST ou CSOS	CFOP	UN	QUANT.	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	ST	TOTAL DESC.	VALOR LIQ. UN.
009822	ORGANNACT MUSCLE DOG 1KG ORGANNACT	23099010	102	6102	Unid	4	217,40	869,60							217,40
027855	SANOL SPRAY CITRONELA 500ML SANOL	34023990	102	6102	Unid	20	39,30	786,00							39,30
015393	BRAVECTO 1000MG (20-40KG) MSD	30049079	102	6102	Unid	16	219,30	3.508,80							219,30

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (25551940) 00001372 10 SUPERINTENDENCIA DE POLICIA RODOVIARIA EMPENHO 2023NE304 ENTREGA: RUA DA INDONEGIA, 1081, GRANJAS RURAIS PRESIDENTE VARGAS, SALVADOR-BA CEP: 41230-020 DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI DADOS BANCARIOS: BANSICREDI (748) AGENCIA: 0101; CONTA CORRENTE: 57801-3 Cod.Pedido(s): 2699 Repr. 2 Representante	Trib aprox. R\$ Federal: 578.88 (11.21%) Estadual: 133.62 (2.59%) - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	RESERVADO AO FISCO

 <div>RECEBEMOS DE CAT DOG ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 31/01/2024 17:06:16 VALOR TOTAL: 351,60</div>		<div>NF-e</div> <div>Nº 210</div> <div>SÉRIE 1</div>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA 00394494010956	

<div>CAT DOG ATACADO LTDA</div> <div></div> <div>RUA SAO JOAQUIM, LOJA: 2 TERREO 905</div> <div>CENTRO, SAO LEOPOLDO, RS</div> <div>CEP: 93010-190 Fone: (51)99150-3118</div>	<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>0</div> <div>Nº 210</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/1</div>	 <div>CHAVE DE ACESSO 4324 0149 3863 5700 0149 5500 1000 0002 1014 1557 1203</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO ENTRADA (Devolucao cliente)		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143240026277833 31/01/2024 17:06:17	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1240337300	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ	49.386.357/0001-49

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA		00.394.494/0109-56	31/01/2024
ENDEREÇO AV ANTONIO SANTOS GOUVEIA Nr.263 LOTE 09 QUADRA	BAIRRO DISTRITO PORTO SECO PITAJA	CEP 41233-020	DATA ENTRADA/SAÍDA 31/01/2024
MUNICÍPIO SALVADOR	FONE/FAX	UF BA	HORA DE SAÍDA 17:11:00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351,60		

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			48.740.351/0055-58
ENDEREÇO AV GOVERNADOR JORGE LACERDA - VERDINHO		MUNICÍPIO CRICIUMA		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 255010885	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 7,16 Kg	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	CST ou CSOS	CFOP	UN	QUANT.	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	ST	TOTAL DESC.	VALOR LIQ. UN.
027855	SANOL SPRAY CITRONELA 500ML	34023990	102	2202	Unid	12	29,30	351,60																					29,30

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
<div>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (41557120)</div> <div>00001372 10 SUPERINTENDENCIA DE POLICIA</div> <div>RODOVIARI</div> <div>DEVOLUCAO PARCIAL</div> <div>DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO</div> <div>SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI</div> <div>DADOS BANCARIOS: BANSICREDI (748)</div> <div>AGENCIA: 0101; CONTA CORRENTE: 57801-3</div> <div>Cod. Pedido(s): 2730</div> <div>Repr. 2 Representante</div> <div>Notas Ref.: Num:185 Emiss:11/01/2024</div> <div>Trib aprox. R\$ Federal: 31.50 (8.96%) Estadual: 59.77 (17.00%) - Fonte:IBPT/empresometro.com.br 02C353</div>		